
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA LUIGI RICCIO 

DIRIGENTE SETTORE CLAUDIO ANSANELLI 

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

85 20/10/2025 207 00 00 
 

Oggetto:  

CSR Campania 2023/2027 – Nuovo Ordinamento della Giunta regionale – Misure Organizzative 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che 

a. con Legge regionale 15 maggio 2024, n. 6, recante “Ordinamento e organizzazione degli uffici della 

Giunta regionale”, è stato ridefinito l’assetto organizzativo delle strutture regionali, prevedendo 

l’articolazione delle Direzioni generali in Settori e Unità Operative Dirigenziali Semplici (UOS), al fine 

di assicurare maggiore efficienza, razionalizzazione delle competenze e semplificazione dei 

procedimenti amministrativi; 

b. con Delibera della Giunta regionale n. 408 del 31 luglio 2024 è stata approvata la nuova articolazione 

delle strutture amministrative della Giunta regionale, in Settori e Unità operative semplici (UOS) e 

demandato alla Direzione Generale per le Risorse Umane l’avvio delle procedure di interpello; 

c. con Delibera della Giunta regionale n. 338 del 10 giugno 2025, all’esito delle istruttorie, sono stati 

individuati i responsabili dei Settori della Direzione generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

d. con Delibere della Giunta regionale nn. 589 e 590 del 6 agosto 2025, all’esito delle istruttorie, sono stati 

individuati i responsabili delle nuove strutture Unità Operative Semplici, che hanno assunto le relative 

funzioni dirigenziali a decorrere dall’11 settembre 2025;  

CONSIDERATO che in esito alla richiamata DGR 408/2024 di approvazione del nuovo “Ordinamento e 

organizzazione degli uffici della Giunta regionale” gli Interventi del CSR Campania 2023/2027, di 

competenza delle Unità Operative Dirigenziali (UOD), sono attribuiti alle nuove strutture UOS di questa 

Direzione Generale, come da tabella di concordanza allegata al presente provvedimento; 

DATO ATTO che i responsabili delle UOS hanno assunto le nuove funzioni dirigenziali a decorrere 

dall’11 settembre 2025 e sono stati individuati quali Responsabili dei procedimenti degli Interventi del CSR 

Campania 2023/2027 con riferimento: 

a. all’istruttoria e alla gestione delle domande di sostegno presentate dai beneficiari; 

b. alla fase di controllo e liquidazione delle domande di pagamento; 

c. agli adempimenti di monitoraggio e rendicontazione connessi al rispetto delle tempistiche comunitarie 

e nazionali; 

RITENUTO, in coerenza con il nuovo ordinamento amministrativo e in ossequio al principio di certezza 

giuridica e trasparenza amministrativa, di dover rendere edotti tutti i soggetti interessati agli Interventi del 

CSR Campania 2023/2027 delle nuove attribuzioni di competenza delle UOS; 

PRECISATO che il SIAN al momento non subirà modifiche e che pertanto gli interessati continuano ad 

operare con le modalità sinora adottate;  

Alla stregua dell’istruttoria dei Settori competenti 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 

1. di precisare che le funzioni già di competenza delle UOD in qualità di soggetti attuatori del CSR 

Campania 2023/2027, sono state trasferite alle Unità Operative Dirigenziali Semplici (UOS) di questa 

Direzione Generale, come da tabella di concordanza allegata al presente provvedimento; 

2. di attribuire, ai responsabili delle Unità Operative Dirigenziali Semplici (UOS) secondo quanto 

disposto dalle DGRC nn. 589 e 590 del 6 agosto 2025, le funzioni di Responsabile dei Procedimenti del 

CSR Campania 2023/2027, con le relative attività amministrative sia nella fase di concessione del 

sostegno che nella fase di liquidazione e pagamento, a decorrere dall’11 settembre 2025;  



 

 

 

 

3. di incaricare il Settore 207.02.00 della divulgazione del presente provvedimento attraverso il sito web 

della Regione, sezione “CSR Campania 2023/2027 Documentazione Ufficiale”; 

4. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicazione sul sito internet 

istituzionale della Giunta e del Consiglio in una apposita sottosezione della sezione Amministrazione 

trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1 

come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23; 

5. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni di cui all’art. 26 comma 1 del Decreto Legislativo 33/2013; 

6. di trasmettere per quanto di competenza, copia del presente provvedimento a: 

- al capo di Gabinetto della Giunta regionale; 

- ai Settori e a tutte le UOS della Direzione Generale 207.00; 

- al Settore 207.02.00 per la pubblicazione sul sito istituzionale - Sezione CSR Campania; 

- al BURC per la pubblicazione 
 

 
 

 

 

LUIGI RICCIO 



Intervento Descrizione Intervento UOD Soggetto Attuatore
UOS Soggetto Attuatore

 Nuovo Ordinamento
UOD Responsabile d'Intervento

Struttura Responsabile d'Intervento

 Nuovo Ordinamento

UOD Responsabile 

dell'Attuazione e del 

Monitoraggio

Struttura Responsabile dell'Attuazione e del 

Monitoraggio

 Nuovo Ordinamento

Settore

 Nuovo Ordinamento

SRA 01 ACA 01 - Produzione integrata

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - 

Sostegno alle imprese agricole per il presido 

dell'ambiente e la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRA 02 ACA 02 - Impegni specifici uso sostenibile dell'acqua

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

UOD 50 07 17

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - 

Sostegno alle imprese agricole per il presido 

dell'ambiente e la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRA 03 ACA 03 - Tecniche di lavorazione ridotta dei suoli

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - 

Sostegno alle imprese agricole per il presido 

dell'ambiente e la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRA 14 ACA 14 - Allevatori custodi dell'agro-biodiversità

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

UOD 50 07 20

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - 

Sostegno alle imprese agricole per il presido 

dell'ambiente e la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRA 24 ACA 24 - Pratiche agricoltura di precisione

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

UOD 50 07 20

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - 

Sostegno alle imprese agricole per il presido 

dell'ambiente e la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRA 25
 ACA 25 - Tutela delle colture arboree a valenza ambientale e 

paesaggistica

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

UOD 50 07 20

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - 

Sostegno alle imprese agricole per il presido 

dell'ambiente e la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRA 27  Pagamento per impegni silvoambientali e impegni in materia di clima

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - 

Sostegno alle imprese agricole per il presido 

dell'ambiente e la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRA 28
Sostegno per il mantenimento della forestazione / imboschimento e 

sistemi agro-forestali

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - 

Sostegno alle imprese agricole per il presido 

dell'ambiente e la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRA 29
Pagamento per adottare e mantenere pratiche e metodi di produzione 

biologica

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - 

Sostegno alle imprese agricole per il presido 

dell'ambiente e la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRA 30  Benessere animale

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - 

Sostegno alle imprese agricole per il presido 

dell'ambiente e la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRB 01  Sostegno zone con svantaggi naturali di montagna

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - 

Sostegno alle imprese agricole per il presido 

dell'ambiente e la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRB 02  Sostegno zone con altri svantaggi naturali significativi

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - 

Sostegno alle imprese agricole per il presido 

dell'ambiente e la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRB 03  Sostegno zone con vincoli specifici

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - 

Sostegno alle imprese agricole per il presido 

dell'ambiente e la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano



SRA 16 Conservazione agrobidoversità-banche del germoplasma UOD 50 07 20

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

UOD 50 07 20

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - 

Sostegno alle imprese agricole per il presido 

dell'ambiente e la difesa del reddito

UOD 50 07 20

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRA 18
Impegni per l'apicoltura

(2023 - 2024)

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.02 

Sostegno alla competitività del settore 

agroalimentare

UOD 50 07 20

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

UOD 50 07 20

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività dell'agroalimentare 

campano

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRD 01 
 Investimenti produttivi agricoli per la competitività delle aziende 

agricole

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.02 

Sostegno alla competitività del settore 

agroalimentare

UOD 50 07 26

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

UOD 50 07 16

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività dell'agroalimentare 

campano

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRD 02
Investimenti produttivi agricoli per ambiente clima e benessere 

animale

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.02 

Sostegno alla competitività del settore 

agroalimentare

UOD 50 07 24

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

UOD 50 07 16

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività dell'agroalimentare 

campano

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRD 03
 Investimenti nelle aziende agricole per diversificazione in attività non 

agricole

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.02 

Sostegno alla competitività del settore 

agroalimentare

UOD 50 07 22

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

UOD 50 07 16

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività dell'agroalimentare 

campano

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRD 04 

Investimenti non produttivi agricoli con finalità ambientale 

(Azione 1 - Investimenti non produttivi finalizzati ad arrestare e 

invertire la perdita di biodiversità e a preservare il paesaggio rurale)

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.02 

Sostegno alla competitività del settore 

agroalimentare

UOD 50 07 20

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

UOD 50 07 20
Settore 207.01.00

Politiche per la competitività dell'agroalimentare 

campano

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRD 04

Investimenti non produttivi agricoli con finalità ambientale 

(Azione 2 - Investimenti non produttivi finalizzati al miglioramento 

della qualità dell'acqua)

UOD 50 07 17

UOS 207.03.01 

 Sistemi territoriali e di sviluppo locale, sistema 

della conoscenza

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema 

della conoscenza e difesa delle colture

SRD 05
 Impianti forestazione/imboschimento e sistemi agrioforestali su 

terreni agricoli

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - 

Sostegno alle imprese agricole per il presido 

dell'ambiente e la difesa del reddito

UOD 50 07 15

UOS 207.01.01 

Servizi territoriali provinciali di Napoli - Sostegno 

alle imprese agricole per il presido dell'ambiente e 

la difesa del reddito

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRD 06 
Investimenti per la prevenzione e ripristino potenziale produttivo 

agricolo (2_BEN. PUBBL)

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.03.01 

 Sistemi territoriali e di sviluppo locale, sistema 

della conoscenza

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema 

della conoscenza e difesa delle colture

SRD 06
Investimenti per la prevenzione e ripristino potenziale produttivo 

agricolo (2)

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.02.02 Servizi territoriali provinciali di 

Salerno - gestione del rischio
UOD 50 07 15

UOS 207.02.02 Servizi territoriali provinciali 

di Salerno - gestione del rischio
UOD 50 07 15

UOS 207.02.02 Servizi territoriali provinciali di 

Salerno - gestione del rischio

207.02.00 

Gestione, controllo e semplificazione 

dei processi amministrativi in ambito 

agricolo. Valorizzazione

SRD 07 
Investimenti in infrastrutture per agricoltura e sviluppo socio 

economico aree rurali (RETI VIARIE -  MONOROTARIE, TELEFERICHE)

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.03.01 

 Sistemi territoriali e di sviluppo locale, sistema 

della conoscenza

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema 

della conoscenza e difesa delle colture

SRD 13  Investimenti trasformazione e comemrcializzaizone prodotti agricoli

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.02 

Sostegno alla competitività del settore 

agroalimentare

UOD 50 07 16

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

UOD 50 07 16

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività dell'agroalimentare 

campano

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRD 15 Investimenti produttivi forestali

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.02 

Sostegno alla competitività del settore 

agroalimentare

UOD 50 07 18

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

UOD 50 07 18

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività dell'agroalimentare 

campano

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRD 27

Strumenti finanziari Campania: fondi di rotazione per investimenti 

produttivi agricoli

per la competitivita' delle aziende agricole

ND

UOS 207.01.02 

Sostegno alla competitività del settore 

agroalimentare

ND

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

ND

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività dell'agroalimentare 

campano

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano



SRD 28
Strumenti finanziari Campania: fondi di rotazione per investimenti per 

la commercializzazione e trasformazione dei prodotti agricoli
ND

UOS 207.01.02 

Sostegno alla competitività del settore 

agroalimentare

ND

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

ND

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività dell'agroalimentare 

campano

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRE 01 Insediamento giovani agricoltori

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.02 

Sostegno alla competitività del settore 

agroalimentare

UOD 50 07 16

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

UOD 50 07 16

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività dell'agroalimentare 

campano

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRE 02  Insediamento nuovi agricoltori

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.01.02 

Sostegno alla competitività del settore 

agroalimentare

UOD 50 07 16

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

UOD 50 07 16

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività dell'agroalimentare 

campano

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRG 01  Sostegno gruppi operativi pei agri UOD 50 07 17

UOS 207.03.01 

 Sistemi territoriali e di sviluppo locale, sistema 

della conoscenza

UOD 50 07 20

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema 

della conoscenza e difesa delle colture

SRG 02 Costituzione organizzazioni di produttori UOD 50 07 15

UOS 207.01.02 

Sostegno alla competitività del settore 

agroalimentare

UOD 50 07 15

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

UOD 50 07 15

Settore 207.01.00

Politiche per la competitività dell'agroalimentare 

campano

207.01.00

Politiche per la competitività 

dell'agroalimentare campano

SRG 06  Leader - attuazione strategie sviluppo locale UOD 50 07 17

UOS 207.03.01 

 Sistemi territoriali e di sviluppo locale, sistema 

della conoscenza

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema 

della conoscenza e difesa delle colture

SRG 07 Cooperazione per lo sviluppo rurale UOD 50 07 17

UOS 207.03.01 

 Sistemi territoriali e di sviluppo locale, sistema 

della conoscenza

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema 

della conoscenza e difesa delle colture

SRG 09 Cooperazione per azioni di supporto innovazione UOD 50 07 17

UOS 207.03.01 

 Sistemi territoriali e di sviluppo locale, sistema 

della conoscenza

UOD 50 07 20

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema 

della conoscenza e difesa delle colture

SRG 10 Promozione dei prodotti di qualità

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.02.04 

Servizi territoriali provinciali di Caserta
UOD 50 07 15 / UOD 500720

UOS 207.02.04 

Servizi territoriali provinciali di Caserta
UOD 50 07 15 / UOD 500720

UOS 207.02.04 

Servizi territoriali provinciali di Caserta

207.02.00 

Gestione, controllo e semplificazione 

dei processi amministrativi in ambito 

agricolo. Valorizzazione

SRH 01  Erogazione servizi di consulenza UOD 50 07 17

UOS 207.03.01 

 Sistemi territoriali e di sviluppo locale, sistema 

della conoscenza

UOD 50 07 20

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema 

della conoscenza e difesa delle colture

SRH 02  Formazione dei consulenti UOD 50 07 17

UOS 207.03.01 

 Sistemi territoriali e di sviluppo locale, sistema 

della conoscenza

UOD 50 07 20

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema 

della conoscenza e difesa delle colture

SRH 03 Formazione imprenditori agricoli addetti imprese

UOD 50 07 22 

UOD 50 07 23 

UOD 50 07 24 

UOD 50 07 25 

UOD 50 07 26

UOS 207.03.01 

 Sistemi territoriali e di sviluppo locale, sistema 

della conoscenza

UOD 50 07 20

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema 

della conoscenza e difesa delle colture

SRH 04  Azioni di informazione UOD 50 07 17

UOS 207.03.01 

 Sistemi territoriali e di sviluppo locale, sistema 

della conoscenza

UOD 50 07 20

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema 

della conoscenza e difesa delle colture

SRH 06  Servizi back office per akis UOD 50 07 17

UOS 207.03.01 

 Sistemi territoriali e di sviluppo locale, sistema 

della conoscenza

UOD 50 07 20

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

UOD 50 07 17

Settore 207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema della 

conoscenza e difesa delle colture

207.03.00  

Ambiente, Sviluppo locale, sistema 

della conoscenza e difesa delle colture



AT Assistenza tecnica UOD 50 07 20

207.02.00 

Gestione, controllo e semplificazione dei processi 

amministrativi in ambito agricolo. Valorizzazione

UOD 50 07 20

207.02.00 

Gestione, controllo e semplificazione dei 

processi amministrativi in ambito agricolo. 

Valorizzazione

UOD 50 07 20

207.02.00 

Gestione, controllo e semplificazione dei processi 

amministrativi in ambito agricolo. Valorizzazione

207.02.00 

Gestione, controllo e semplificazione 

dei processi amministrativi in ambito 

agricolo. Valorizzazione


	DD_E_2025_29021_2070200
	AL_E_2025_29021_2070200_01

